\/ MENU

ovarmnera 1akeaway / Delivery

Sopas:

Caldo Verde
Sopa de Legumes
Sopa de Peixe

Entradas:

Pao

Azeitonas

Bolinhos de Bacalhau
Pataniscas de Bacalhau
Manteiga

Queijo Regional Saloio
Chouriga Assada
Pimento "Padron”
Petinga

Escabeche

Salada de Atum

Salada de Polvo

Lulas Salteadas
Vinagrete de Espadarte
Mariscos: 149 Dissa
Gambas

Gambas ao Alho
Camarao da Costa
Percebes

Ameéijoas a Bulhdo Pato
Sapateira

Gambao

Santiagos

Camarao Tigre

Camnes: 1/2 Dose

Bife de Peru 12.50€
Bife da Vazia 17.50€

Menu Infantil:

Polvinhos de Salsicha c/ Arroz e Batata Frita
Douradinhos ¢/ Arroz e Batata Frita
Bolinhos de Bacalhau ¢/ Arroz e Batata Frita
Filetes de Perl c/ Arroz e Batata Frita

Ovo

Vegan:

Feijoada de Legumes
Esparguete de Legumes
Salada de Grao-de-bico

1 Dose
12.00€
10.00€

9.50€
12.00€
12.00€

1 Dose

2.50€
2.50€
4.00€

2.00€
1.00€
1.20€
1.20€

Peixes:

Esparguete de Camarao e Atum
Agorda de Camarao

Arroz de Polvo

Arroz de Camarao com Améijoa
Arroz de Tamboril com Camarao
Polvo a Lagareiro

Bacalhau a Lagareiro

Dourada Grelhada

Robalo ao Grelhado

Robalo ao Sal

Linguado Grelhado

Garoupa Grelhada

0.80€ (Un) Salmonetes Grelhados
2.50€ (Un) Rodovalho Grelhado

4.50€
4.50€
4.50€
5.00€
5.00€
8.00€
8.00€
8.00€

P.P.Kg
60.00€

95.00€
48.00€
20.00€
50.00€
65.00€
65.00€
80.00€

20.00€ (2 Pax)
30.00€ (2 Pax)

6.00€
6.00€
6.50€
7.50€
1.00€

13.00€
13.00€
13.00€

Peixe-Galo Grelhado
Goraz Grelhado
Sardinha Assada
Carapau Grelhado
Espada Preto Grelhado
Salmao Grelhado

Guarnicdes:

Batata a Murro ou Cozida
Batata Frita

Legumes Salteados ou Cozidos
Grelos Salteados ou Cozidos
Broécolos Salteados ou Cozidos
Feijao Verde Salteados ou Cozidos
Salada Mista

Migas de Tomate

Arroz Branco

Arroz de Grelos

Arroz de Tomate

Arroz de Legumes

Agorda de Coentros

Sobremesas Caseiras:

Leite-Creme Queimado
Brigadeiro

Rabanadas

Macga Assada

Péra no Vinho

Bolo de Bolacha
Molotofe

Tarte de Lima

Tarte de Maracuja

Tarte de Limao Merengada
Pudim da Casa

Pudim Abade de Priscos
Mousse de Chocolate
Mousse de Manga

1/2 Dose 1 Dose

15.00€
15.00€
17.50€
17.50€
17.50€
17.50€
17.50€

25.00€
25.00€
30.00€
30.00€
30.00€
30.00€
30.00€

P.PKg

45.00€
47.00€
49.00€
47.00€
47.00€
47.00€
47.00€
47.00€
49.00€

9.50€ (6 Un)

9.50€
10.00€
11.00€

1.50€
2.50€
2.50€
3.50€
3.50€
3.50€
3.00€
7.50€
1.50€
5.00€
5.00€
5.00€
7.50€

3.50€
3.50€
4.20€
4.20€
4.20€
3.50€
3.50€
3.50€
3.50€
3.50€
3.50€
4.20€
4.20€
4.20€



( 10,00€

1/2 0052
/ ‘%.&)I r)rti(ZJ,,ta 50€



1 Dose(2'Pax):17.50€



